АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2014 г.
	N 2199

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 18.11.2013 г.  № 2003 «Об утверждении
 муниципальной целевой  программы
на территории  муниципального образования
«Володарский район»  «Развитие системы образования
Володарского района
 на 2014-2016 годы»

В целях выявления и поощрения талантливых детей, достижения повышения эффективности формирования у школьников технологической культуры, творческого и интеллектуального развития детей, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район»  от 18.11.2013 г. № 2003 «Об утверждении муниципальной целевой  программы на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы» следующие изменения:
	1.1. Раздел 3.4 Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы "Основные мероприятия отдела образования администрации МО «Володарский район»  на 2014-2016 годы" муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы» изменить и изложить в новой редакции  согласно Приложению №1.
	2.Финансово – экономическому управлению администрации МО «Володарский район» (Дюсембаева):
 2.1.Отделу экономического развития и муниципального заказа ФЭУ администрации МО «Володарский район» внести в реестр муниципальных программ  муниципальную целевую программу  «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы» с учетом изменений.
 2.2.Отделу планирования бюджетных расходов ФЭУ администрации МО «Володарский район»  предусмотреть в районном бюджете на 2014- 2016 годы денежные средства в размере на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы с учетом изменений.
3. Данное постановление считать неотъемлемой частью Постановления Администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 18.11.2013г.     № 2003  «Об утверждении муниципальной целевой  программы на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы»
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов)  разместить  программу на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
5. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»  Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

 Глава администрации 						Б.Г. Миндиев

                                                                                            Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 16.12.2014 г. № 2199

3.4.  Перечень и описание программных мероприятий

	N
	Задачи,  направленные на достижение цели
	Планируемый объем    финансирования на решение данной задачи (тыс руб)
	Количественные и / или  качественные  целевые показатели, характеризующие достижение целей   и решение задач
	Единица  измерения
	Базовое    значение показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение показателя по годам   реализации

	Бюджет      района
	Другие   источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Создание системы образовательных услуг, обеспечивающих всестороннее развитие детей независимо от места их проживания и социального положения
	300 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 100 тыс. руб;
2015г.- 100 тыс. руб.;
2016г. – 100 тыс. руб.

	Единый государственный экзамен
	кол-во организаций
	17
	17
	17
	16

	150 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 50 тыс. руб;
2015г.- 50 тыс. руб.;
2016г. – 50 тыс. руб.

	Государственная итоговая аттестация (ГИА) в IX  классах
	кол-во организаций
	28
	28
	28
	28

	120 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 40 тыс. руб;
2015г.- 40 тыс. руб.;
2016г. – 40 тыс. руб.

	Районный  смотр –конкурс на лучшее общеобразовательное учреждение
	кол-во организаций
	0
	10
	15
	20

	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Смотр- конкурс музеев боевой славы.
	кол-во организаций
	9
	9
	11
	11

	75 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 25 тыс. руб;
2015г.- 25 тыс. руб.;
2016г. – 25 тыс. руб.

	Проведение летних полевых сборов учащихся 10-х классов
	кол-во детей
	61
	65
	70
	70

	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Районный конкурс рисунков  «Дети против вредных привычек»
	кол-во организаций
	11
	20
	29
	29

	ИТОГО
	675 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 225 тыс. руб;
2015г.- 225 тыс. руб.;
2016г. – 225 тыс. руб.

	2
	Организация и совершенствование кадрового обеспечения образовательного процесса.

	585 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 195 тыс. руб;
2015г.- 195 тыс. руб.;
2016г. – 195 тыс. руб.

	Курсовая и межкурсовая  подготовка учителей  и руководителей ОУ
	кол-во учителей, руководителей
	112
	101
	150
	150

	75 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 25 тыс. руб;
2015г.- 25 тыс. руб.;
2016г. – 25 тыс. руб.

	Районный конкурс  «Астраханская глубинка»
	кол-во организаций
	0
	10
	20
	30

	90 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 30 тыс. руб;
2015г.- 30 тыс. руб.;
2016г. – 30 тыс. руб.

	Конкурс профессионального мастерства учителей
	кол-во участников
	14
	16
	20
	20

	90 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 30 тыс. руб;
2015г.- 30 тыс. руб.;
2016г. – 30 тыс. руб.

	Районный конкурс «Новая волна»
	кол-во участников
	0
	10
	15
	20

	90 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 30 тыс. руб;
2015г.- 30 тыс. руб.;
2016г. – 30 тыс. руб.

	Районный конкурс «Воспитатель года»
	кол-во участников
	6
	8
	10
	12

	30 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 10 тыс. руб;
2015г.- 10 тыс. руб.;
2016г. – 10 тыс. руб.

	Августовская конференция
	кол-во организаций
	34
	34
	34
	34

	120 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 40 тыс. руб;
2015г.- 40 тыс. руб.;
2016г. – 40 тыс. руб.

	День учителя и дошкольного работника
	кол-во организаций
	34
	34
	34
	34

	ИТОГО
	1080 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 360 тыс. руб;
2015г.- 360 тыс. руб.;
2016г. – 360 тыс. руб.

	3
	Создание системы выявления и поддержки одаренной и талантливой молодежи
	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Районная выставка – конкурс декоративно –прикладного и технического творчества «Детство – это значит  мы!»
	кол-во организаций
	32
	32
	32
	32

	30 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 10 тыс. руб;
2015г.- 10 тыс. руб.;
2016г. – 10 тыс. руб.

	Районная конкурс юных чтецов « Живая классика»
	кол-во участников
	54
	60
	70
	75

	60 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 20 тыс. руб;
2015г.- 20 тыс. руб.;
2016г. – 20 тыс. руб.

	Проведение районных соревнований «Школа безопасности»
	кол-во организаций
	3
	16
	16
	16

	45 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 15 тыс. руб;
2015г.- 15 тыс. руб.;
2016г. – 15 тыс. руб.

	Участие в областном конкурсе «Школа безопасности»
	кол-во организаций
	1
	1
	1
	1

	45 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 15(5 тыс.руб.исполнено) тыс. руб;
2015г.- 15 тыс. руб.;
2016г. – 15 тыс. руб.

	 Проведение районного соревнования «Безопасное колесо»
	кол-во организаций
	28
	28
	28
	28

	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»
	кол-во организаций
	1
	1
	1
	1

	45 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 15 тыс. руб;
2015г.- 15 тыс. руб.;
2016г. – 15 тыс. руб.

	Проведение конкурса творческих работ учащихся «Зелёная планета»
	кол-во участников
	186
	190
	190
	200

	90 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 30 тыс. руб;
2015г.- 30 тыс. руб.;
2016г. – 30 тыс. руб.

	Районные предметные олимпиады
	кол-во участников
	642
	647
	650
	650

	30 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 10 тыс. руб;
2015г.- 10 тыс. руб.;
2016г. – 10 тыс. руб.

	 Проведение школьного и муниципального этапа «Президентских соревнований» и «Президентских спортивных игр»
	кол-во организаций
	28
	28
	28
	28

	60 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 20 тыс. руб;
2015г.- 20 тыс. руб.;
2016г. – 20 тыс. руб.

	Конкурс "Ученик года"
	кол-во участников
	20
	24
	26
	28

	45 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 15 тыс. руб;
2015г.- 15 тыс. руб.;
2016г. – 15 тыс. руб.

	Конкурс на Грант Главы МО "Володарский район" одаренным детям
	кол-во участников
	12
	15
	20
	20

	45 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 15 тыс. руб;
2015г.- 15 тыс. руб.;
2016г. – 15 тыс. руб.

	Районная конференция учащихся "Интеллект"
	кол-во участников
	70
	80
	80
	80

	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Районная конференция "Шаг в будущее"
	кол-во участников
	0
	20
	30
	30

	90 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 30 тыс. руб;
2015г.- 30 тыс. руб.;
2016г. – 30 тыс. руб.

	Встреча Главы МО "Володарский район" с выпускниками - медалистами
	кол-во участников
	22
	20
	20
	20

	15 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 5 тыс. руб;
2015г.- 5 тыс. руб.;
2016г. – 5 тыс. руб.

	Районный конкурс «Практика – Фантазия»
	Кол-во участников
	 17
	20
	20
	 20

	ИТОГО
	645 тыс. руб. в том числе:
2014г.- 215 тыс. руб;
2015г.- 215 тыс. руб.;
2016г. – 215 тыс. руб.

	Верно: